
 

REGIONE PIEMONTE BU2 09/01/2025 
 

Codice A1801B 
D.D. 23 dicembre 2024, n. 2794 
Servizio di formazione ed accompagnamento del personale della Direzione Opere pubbliche, 
difesa del suolo, protezione civile, trasporti e logistica in materia di PNRR tramite RdO con 
trattativa diretta su MePA- CIG A00B1098E3: riparti zione incentivi funzioni tecniche ex art. 
45 del d.lgs. n. 36/2023 riferiti all'attività svolta nel 2024. 
 

 

ATTO DD 2794/A1800A/2024 DEL 23/12/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, 
TRASPORTI E LOGISTICA 
 
 
OGGETTO:  Servizio di formazione ed accompagnamento del personale della Direzione Opere 

pubbliche, difesa del suolo, protezione civile, trasporti e logistica in materia di PNRR 
tramite RdO con trattativa diretta su MePA- CIG A00B1098E3: ripartizione incentivi 
funzioni tecniche ex art. 45 del d.lgs. n. 36/2023 riferiti all’attività svolta nel 2024. 
 

Premesso che 
 
la determina dirigenziale n. 2448/A1800A/2023 del 26/09/2023 affida ai sensi dell’art. 50, co. 1, 
lett. b), del d.lgs. n. 36/2023, al Dott. Alessio Micale (P.IVA 11724970014), per l’importo 
complessivo di euro 164.944,00, il servizio di formazione ed accompagnamento per il personale 
della Direzione Opere pubbliche, difesa del suolo, protezione civile, trasporti e logistica in materia 
di assistenza tecnica PNRR/PNC, nonché, laddove necessario e richiesto, per il personale interno ai 
Soggetti attuatori di secondo livello, Soggetti sub-attuatori, Soggetti attuatori delegati o beneficiari 
per l’attuazione delle Misure di competenza; 
 
la stessa determinazione provvede inoltre a: 
- approvare il quadro economico per il servizio richiesto ed impegnare la somma complessiva di 
euro 167.683,00 sul capitolo 114832 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025 così suddivisi:  
• esercizio 2023: - € 35,00 sul capitolo 114832/2023 a favore di ANAC (cod. Beneficiario 297876) 
– C.F. 97584460584; - 19.032,00 o.f.i. sul capitolo 114832/2023 a favore del Dott. Alessio Micale 
(cod. Beneficiario 379637) – P.IVA 11724970014 Pag 7 di 24 
• esercizio 2024: - 76.128,00 o.f.i. sul capitolo 114832/2024 a favore del Dott. Alessio Micale (cod. 
Beneficiario 379637) – P.IVA 11724970014 - € 1.081,60 sul capitolo 114832/2024 per incentivi a 
favore di personale dipendente (cod. Beneficiario 2477);  
• esercizio 2025: - 69.784,00 o.f.i. sul capitolo 114832/2025 a favore del Dott. Alessio Micale (cod. 
Beneficiario 379637) – P.IVA 11724970014 - € 1.081,60 sul capitolo 114832/2025 per incentivi a 
favore di personale dipendente (cod. Beneficiario 2477); - € 540,80 sul capitolo 114832/2025 per 
spese di cui all’art. 45, co. 6 e 7, del D.Lgs. 36/2023, a favore di beneficiari da individuarsi;  
- nominare, ai sensi dell’art. 15 e dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023 e ai sensi dell’art. 10, co. 2, 
della L.r. n. 14/2014, il Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) nella persona dell’Arch. Salvatore 



 

Martino Femia e il Direttore dell’esecuzione del contratto (D.E.C.) nella persona dell’Ing. Gabriella 
Giunta, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 36/2023; 
- prevedere la collaborazione di un gruppo di supporto tecnico al Direttore dell’esecuzione del 
contratto (D.E.C.) per la gestione delle funzioni aggiuntive utili per l’esecuzione del contratto, da 
individuare successivamente tra i dipendenti della Direzione, prevedendo inoltre di ripartire 
l’importo previsto quale incentivo in pari quota tra i collaboratori stessi; 
 
la D.D. n. 1237/A18000A/2024 dell’11/06/2024 nomina la Dott.ssa Silvia Riva in qualità di RUP 
per gli adempimenti relativi all’affidamento in argomento in sostituzione dell’Arch. Salvatore 
Martino Femia, a decorrere dalla data di adozione della determina stessa, cessando 
conseguentemente la stessa di far parte dei componenti del gruppo di supporto tecnico per la 
gestione delle funzioni aggiuntive utili all’espletamento dei compiti attribuiti al RUP; 
 
la D.D. n. 2478/A1800A/2023 del 02/10/2023, poi rettificata, per ciò che concerne il gruppo di 
supporto al R.U.P., con D.D. n. 1237/A1800A/2024 dell’11/06/2024 ed integrata, per ciò che 
concerne il gruppo di supporto al D.E.C., con D.D. n. 1687/A1800A/2024 del 14/04/2024, 
individua: 
- quali componenti del gruppo di supporto tecnico per la gestione delle funzioni aggiuntive utili 
all’espletamento dei compiti attribuiti al R.U.P., secondo le previsioni dell’art. 45, co. 1, del d.lgs. n. 
36/2023, nonché dell’Allegato I.10 al decreto, i seguenti soggetti: Dott. Saverio Patti, Funzionario 
del Settore Attività giuridica e amministrativa (A1801B); Dott.ssa Greta Maria Sinatra, Funzionario 
del Settore Lavori in amministrazione diretta di sistemazione idraulico-forestale, di tutela del 
territorio e vivaistica forestale (A1824A); Dott.ssa Roberta Maddalena Calorio, Istruttore di staff 
della Direzione Opere pubbliche, difesa del suolo, protezione civile, trasporti e logistica;  
- quali componenti del gruppo di supporto tecnico per la gestione delle funzioni aggiuntive utili 
all’espletamento dei compiti attribuiti al D.E.C., secondo le previsioni dell’art. 45, co. 1, del d.lgs. 
n. 36/2023, nonché dell’Allegato II.14 al decreto, i seguenti soggetti: Dott. Antony Carypis, 
Funzionario del Settore Difesa del suolo (A1805B); Ing. Michela Enzo, Funzionario del Settore 
Infrastrutture e pronto intervento (A1802B); Dott.ssa Ylenia Gabriella Palmisano, Funzionario del 
Settore Investimenti trasporti e infrastrutture (A1811B); Dott.ssa Francesca Saba, Funzionario del 
Settore Pianificazione e programmazione trasporti e infrastrutture (A1809B).  
 
 
Dato altresì atto che, nello specifico, in ordine al servizio di formazione ed accompagnamento in 
argomento affidato al Dott. Alessio Micale con la succitata D.D. n. 2448, le spese tecniche relative 
all’incentivo per le prestazioni svolte dal personale dipendente, di cui all’art. 45 del d.lgs. n. 
36/2023, corrispondente all’80% del 2% dell’intero importo contrattuale, ammontano, per 
l’esercizio 2024, ad euro 1.081,60, da imputare al capitolo 114832/2024 e che detto importo deve 
essere ripartito in pari quota tra i collaboratori designati, che ne hanno diritto in virtù della qualifica 
professionale ricoperta. 
 
Visto l’allegato al contratto decentrato, sottoscritto in data 23/03/2017, recante la “Disciplina degli 
incentivi per le funzioni tecniche previsti dall’art. 113 del D.Lgs. 50/2016”, approvato con D.G.R. n. 
13-4843 in data 03/04/2017, regolamento che risulta applicabile al servizio oggetto del presente 
provvedimento in tema di ripartizione dei compensi incentivanti per funzioni tecniche. 
 
Vista la Relazione a firma del Responsabile Unico del Progetto del 30 ottobre 2024 di accertamento 
ed attestazione delle specifiche funzioni tecniche in ordine alle attività svolte afferenti il servizio in 
oggetto (agli atti della Direzione Opere Pubbliche, Difesa del suolo, Protezione Civile, Trasporti e 
Logistica) da cui risulta che le funzioni tecniche sono state svolte dal gruppo di supporto con 
competenza, professionalità e nel rispetto dei tempi richiesti per le specifiche attività. 



 

 
Ritenuto, ai fini dell’erogazione degli incentivi alle funzioni tecniche ex art. 45 del d.lgs. n. 36/2023 
ai soggetti sopra richiamati e con riferimento all’attività svolta nell’anno 2024:  
 
di approvare (dando atto che l’accertamento delle attività, ai sensi dell’art. 6 c.3 lett. a) del 
Regolamento di cui alla DGR 13-4843 del 03/4/2017, ha dato esito positivo) la tabella 
“RIPARTIZIONE INCENTIVO,” agli atti della Direzione Opere Pubbliche, Difesa del suolo, 
Protezione Civile, Trasporti e Logistica, redatta secondo le indicazioni pervenute dal Settore 
Gestione giuridica ed economica del personale della Direzione della Giunta Regionale per quanto 
concerne le aliquote relative all’IRAP e agli oneri riflessi, che riporta l’importo dell’incentivo lordo, 
netto e l’ammontare degli oneri riflessi e dell’IRAP per ogni dipendente, nonché i seguenti importi 
complessivi:  
IMPORTO LORDO INCENTIVO LIQUIDABILE: € 1.081,60  
IMPORTO NETTO INCENTIVO LIQUIDABILE: € 817,54  
ONERI RIFLESSI: € 194,57  
IRAP: € 69,49;  
 
di procedere, a seguito della comunicazione del 20/11/2024 per le vie brevi da parte del Settore 
Trattamento economico, pensionistico, previdenziale ed assicurativo del personale in quanto Centro 
di Responsabilità dei capitoli 39120, 102501, 102502 e 102503, all’accertamento della somma 
dell’importo di € 1.081,60 complessivi lordi, pari alla quota riconoscibile in favore degli interessati 
dipendenti regionali - beneficiario STIP sul capitolo di entrata 39120 del Bilancio finanziario 
gestionale 2024/2026, annualità 2024 (cod. Ben. 15207) e all’impegno delegato della somma 
complessiva di € € 1.081,60 sui capitoli di spesa del Bilancio gestionale finanziario 2024/2026, 
della Direzione della Giunta Regionale - Settore Trattamento economico, pensionistico, 
previdenziale e assicurativo del personale, a favore dei dipendenti regionali interessati (Beneficiario 
STIP) così come di seguito indicato: 
€ 817,54 dell’incentivo netto sul capitolo 102501/24;  
€ 194,57 quale somma complessiva degli oneri riflessi sul capitolo 102502/2024;  
€ 69,49 quale somma complessiva IRAP sul capitolo 102503/2024;  
le cui transazioni elementari sono rappresentate nell’allegato appendice A elenco registrazioni 
contabili parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. Gli impegni da adottare non 
sono finanziati da risorse vincolate in entrata; 
 
verificata la capienza dello stanziamento di competenza sui capitoli 102501, 102502 e 102503 del 
bilancio finanziario gestionale 2024/2026, annualità 2024 e la compatibilità del programma di 
pagamento con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 56 del d.lgs n. 118/2011 e s.m.i.;  
 
vista la Circolare regionale del Settore Trasparenza e Anticorruzione prot. n. 1039/SA0001 del 
7.9.2017;  
 
attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di 
interesse; 
 
attestato che, ai sensi della DGR n. 8-8111 del 25 gennaio 2024, tale provvedimento non comporta 
effetti contabili diretti né effetti prospettici sulla gestione finanziaria, economica e patrimoniale 
della regione Piemonte;  
 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 
25/01/2024. 
 



 

Tanto premesso e considerato, 
IL VICARIO DELLA DIREZIONE  

Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche"; 

• L.R. 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" e s.m.i.; 

• L.r. n. 7/2001 "Ordinamento contabile della Regione Piemonte"; 

• Legge n. 136 del 13/08/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia" e s.m.i.; 

• D.lgs. n. 118 del 23/06/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" e s.m.i.; 

• Legge n.190 del 06/11/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e s.m.i.; 

• D.Lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni" e s.m.i.; 

• D.G.R. n. 12-5546 del 29.8.2017 "Istruzioni operative in materia di rilascio del visto 
preventivo di regolarità contabile e altre disposizioni in materia contabile" e la Circolare n. 
30568/A1102A del 2.10.2017; 

• D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attività di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali: Revoca degli 
allegati A, B,D della D.G.R. n. 12-5546 del 29.8.2017"; 

• D.lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici"; 

• DPGR 21 dicembre 2023, n. 11/R Regolamento regionale recante: "Modifiche al 
regolamento regionale 16 luglio 2021, n. 9/R (Regolamento regionale di contabilità della 
Giunta regionale)"; 

• D.G.R. n. 8-8111/2024 del 25 gennaio 2024 "Disciplina del sistema dei controlli e 
specificazione dei controlli previsti in capo alla Regione Piemonte in qualità di Soggetto 
Attuatore nell'ambito dell'attuazione del PNRR. Revoca delle D.G.R. 17 ottobre 2016 n. 1-
4046 e 14 giugno 2021 n. 1-3361; 

• D.G.R. n. 4-8114/2024 del 31 gennaio 2024: "Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2024-2026 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2024"; 

• L.R. 26 marzo 2024, n. 8 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di 
previsione 2024-2026 (Legge di stabilità regionale 2024) e norme collegate"; 

• L.R. 26 marzo 2024, n. 9 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026"; 

• L.R. 20/2024 "Assestamento al bilancio di previsione finanziario 2024-2026"; 



 

• D.G.R. n. 5-8361/2024/XI del 27 marzo 2024 "Legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 
Bilancio di previsione finanziario 2024-2026". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026"; 

• D.G.R. n. 46-117 in data 02.08.2024 "Attuazione della Legge regionale 1 agosto 2024, n. 
20 "Assestamento del Bilancio di previsione finanziario 2024-2026". Variazione del 
Documento Tecnico di accompagnamento e del bilancio finanziario gestionale 2024-
2026",; 

 
 

DETERMINA  
 
1. di dare atto che in ordine al “Servizio di formazione ed accompagnamento del personale della 
Direzione Opere pubbliche, difesa del suolo, protezione civile, trasporti e logistica in materia di 
PNRR” affidato al Dott. Alessio Micale con la richiamata D.D. n. 2448/A1800A/2023, le spese 
tecniche relative all’incentivo per le prestazioni svolte dal personale dipendente di cui all’art. 45 del 
d.lgs. n. 36/2023, corrispondente all’80% del 2% dell’intero importo contrattuale, ammontano, per 
l’esercizio 2024, ad euro 1.081,60, da imputare al capitolo 114832/2024 e che suddetto importo va 
ripartito in pari quota tra i collaboratori designati di supporto al R.U.P. e al D.E.C., richiamati in 
premessa, che ne hanno diritto in virtù della qualifica professionale ricoperta; 
 
2. di approvare la tabella “RIPARTIZIONE INCENTIVO,” quale parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, agli atti della Direzione, redatta secondo le indicazioni pervenute dal 
Settore Gestione giuridica ed economica del personale della Direzione della Giunta Regionale per 
quanto concerne le aliquote relative all’IRAP e agli oneri riflessi, che riporta l’importo 
dell’incentivo lordo, netto e l’ammontare degli oneri riflessi e dell’IRAP per ogni dipendente, 
nonché i seguenti importi complessivi:  
IMPORTO LORDO INCENTIVO LIQUIDABILE: € 1.081,60  
IMPORTO NETTO INCENTIVO LIQUIDABILE: € 817,54  
ONERI RIFLESSI: € 194,57  
IRAP: € 69,49;  
 
3. di dare atto che gli importi di cui alla tabella “RIPARTIZIONE INCENTIVO” sono comprensivi 
degli oneri accessori a carico del datore di lavoro, così come previsto dall’art. 1 c. 3 del 
Regolamento approvato con DGR 13-4843 del 03/4/2017;  
 
4. di autorizzare il pagamento per un importo complessivo lordo di 1.081,60, comprensivo di oneri 
riflessi ed IRAP, afferente la quota dei compensi incentivanti di cui all’art. 45 del d.lgs. n. 36/2023 
in favore dei dipendenti regionali interessati per le prestazioni rese in relazione allo stato 
d’avanzamento del “ Servizio di formazione ed accompagnamento del personale della Direzione 
Opere pubbliche, difesa del suolo, protezione civile, trasporti e logistica in materia di PNRR - CIG 
A00B1098E3” – anno 2024, nel rispetto delle modalità e dei limiti percentuali fissati dalla D.G.R. n. 
13-4843 del 3/4/2017 agli artt. 5 6 e 7, tenuto conto delle responsabilità professionali connesse alle 
specifiche prestazioni svolte dai dipendenti stessi e in considerazione dell’accertamento positivo 
delle attività svolte dai medesimi;  
 
5. di procedere all’accertamento della somma di € 1.081,60 sul capitolo di entrata 39120 del 
Bilancio finanziario gestionale 2024/2026, annualità 2024 (cod. Ben. 15207);  
 
6. di procedere all’impegno delegato della somma complessiva di € 1.081,60 sui capitoli di spesa 
del Bilancio gestionale finanziario 2024/2026, della Direzione della Giunta Regionale - Settore 



 

Trattamento economico, pensionistico, previdenziale e assicurativo del personale, a favore dei 
dipendenti regionali interessati (Beneficiario STIP) così come di seguito indicato: 
€ 817,54 dell’incentivo netto sul capitolo 102501/24;  
€ 194,57 quale somma complessiva degli oneri riflessi sul capitolo 102502/2024;  
€ 69,49 quale somma complessiva IRAP sul capitolo 102503/2024;  
le cui transazioni elementari sono rappresentate nell’allegato appendice A elenco registrazioni 
contabili parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. Gli impegni da adottare non 
sono finanziati da risorse vincolate in entrata.  
 
7. di attestare che tale provvedimento non comporta effetti contabili diretti né effetti prospettici 
sulla gestione finanziaria, economica e patrimoniale della Regione Piemonte. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010, nonché sul sito sito istituzionale 
www.regione.piemonte.it, nella Sezione Amministrazione trasparente, ai sensi dell’art. 18 del 
D.Lgs. 33/2013 e s.m.i..  
 
Avverso la presente determinazione è possibile ricorrere al Tribunale Amministrativo regionale 
entro 30 giorni dalla conoscenza dell’atto, secondo quanto previsto all'art. 120 del Decreto 
legislativo n. 104 del 2 luglio 2010 (Codice del processo amministrativo). 
 
 

IL VICARIO DELLA DIREZIONE 
Firmato digitalmente da Silvia Riva 

Allegato 
 
 
 



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2794/A1800A/2024  DEL 23/12/2024

Impegno N.: 2024/28496
Descrizione: SERVIZIO DI FORMAZIONE ED ACCOMPAGNAMENTO DEL PERSONALE DELLA 
DIREZIONE OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, TRASPORTI E 
LOGISTICA IN MATERIA DI PNRR TRAMITE RDO CON TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA- CIG 
A00B1098E3: RIPARTIZIONE INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE EX ART. 45 DEL D.LGS. N. 
36/2023 RIFERITI ALL'ATTIVITÀ SVOLTA NEL 2024. - ONERI
Importo (€): 194,57
Cap.: 102502 / 2024 - ONERI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI SU INCENTIVO ALLA 
PROGETTAZIONE E L'INNOVAZIONE (LEGGE 109/1994, D.LGS. 163/2006 E D.LGS. 50/2016, ART.
113, COMMA 3) - PR1101
Macro-aggregato: Cod. 1010000 - Redditi da lavoro dipendente
PdC finanziario: Cod. U.1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile

Accertamento N.: 2024/4496
Descrizione: SERVIZIO DI FORMAZIONE ED ACCOMPAGNAMENTO DEL PERSONALE DELLA 
DIREZIONE OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, TRASPORTI E 
LOGISTICA IN MATERIA DI PNRR TRAMITE RDO CON TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA- CIG 
A00B1098E3: RIPARTIZIONE INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE EX ART. 45 DEL D.LGS. N. 
36/2023 RIFERITI ALL'ATTIVITÀ SVOLTA NEL 2024.
Importo (€): 1.081,60
Cap.: 39120 / 2024 - RISORSE FINANZIARIE PER INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE (ART. 113, 
COMMA 3, DEL D.LGS. 50/2016 E ART.45 DEL D.LGS. 36/2023)
PdC finanziario: Cod. E.3.05.99.02.001 - Fondi incentivanti il personale (art. 113 del d.lgs. 50/2016
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2794/A1800A/2024  DEL 23/12/2024

Impegno N.: 2024/28494
Descrizione: SERVIZIO DI FORMAZIONE ED ACCOMPAGNAMENTO DEL PERSONALE DELLA 
DIREZIONE OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, TRASPORTI E 
LOGISTICA IN MATERIA DI PNRR TRAMITE RDO CON TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA- CIG 
A00B1098E3: RIPARTIZIONE INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE EX ART. 45 DEL D.LGS. N. 
36/2023 RIFERITI ALL'ATTIVITÀ SVOLTA NEL 2024. - IRAP
Importo (€): 69,49
Cap.: 102503 / 2024 - IRAP SU INCENTIVO ALLA PROGETTAZIONE E L'INNOVAZIONE (LEGGE 
109/1994, D.LGS. 163/2006 E D.LGS. 50/2016, ART. 113, COMMA 3) - PR 1101
Macro-aggregato: Cod. 1020000 - Imposte e tasse a carico dell'ente
PdC finanziario: Cod. U.1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile

Impegno N.: 2024/28489
Descrizione: SERVIZIO DI FORMAZIONE ED ACCOMPAGNAMENTO DEL PERSONALE DELLA 
DIREZIONE OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, TRASPORTI E 
LOGISTICA IN MATERIA DI PNRR TRAMITE RDO CON TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA- CIG 
A00B1098E3: RIPARTIZIONE INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE EX ART. 45 DEL D.LGS. N. 
36/2023 RIFERITI ALL'ATTIVITÀ SVOLTA NEL 2024. - LORDO
Importo (€): 817,54
Cap.: 102501 / 2024 - RISORSE PER INCENTIVI TECNICI DA CORRISPONDERE AL PERSONALE 
IN VIRTU' DELLE SPECIFICHE ATTIVITA' SVOLTE PER LA PROGETTAZIONE E 
L'INNOVAZIONE (LEGGE 109/1994, D.LGS. 163/2006 E D.LGS. 50/2016, ART. 113, COMMA 3) - 
PR1101
Macro-aggregato: Cod. 1010000 - Redditi da lavoro dipendente
PdC finanziario: Cod. U.1.01.01.01.004 - Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per 
missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile


